

Dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu

AVE Kolín s.r.o.,

Zastoupená: **Ing. Jiří Štěpán** a **Ing. Petr Dostál**, jednatelemi

Sídlo: Kolín V, Třídvorská 1501, PSČ 280 02,

IČO: 251 48 117, DIČ: CZ25148117

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu: 117551383/0300

Telefon: 381 33 33 33

E-mail: info@avekolin.cz

Datová schránka: 4ybn6b

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, Vložka 53627

(dále jen jako „**dodavatel**“)

a

Česká republika – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Zastoupená: Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku

Sídlo: Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav

IČO: 751 51 481

DIČ: CZ75151481

Bankovní spojení: ČNB Praha

Číslo účtu: 507432881/0710

Telefon: 326 62 62 62

E-mail: info@krps.cz

Datová schránka: 2dtai5u

(dále jen jako „**objednatel**“)

Dodavatel a objednatel dále společně též „**strany**“ nebo „**smluvní strany**“ a jednotlivě též „**strana**“ nebo „**smluvní strana**“

1. Preambule

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 3. 2021 smlouvu o svozu komunálního odpadu, vedené u objednatele pod č.j. KRPS-14109-20/ČJ-2021-0100VZ, Identifikátor VZ: N006/21/V00004817/002 – pro část II – objekty PČR, ÚO Kladno, ve znění dodatků (dále jen „**Smlouva**“).
- 1.2. V návaznosti na úpravu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „**zákon o odpadech**“), který stanoví, mimo jiné, výši poplatku za ukládání odpadu, došlo s účinností od 1. 1. 2023 ke změně výše těchto poplatků. V souladu s touto zákonnou změnou tak mají smluvní strany zájem upravit dotčená cenová ujednání Smlouvy.
- 1.3. S ohledem na změnu míry inflace a další nárůst nákladů na poskytování služeb v období od poslední úpravy cen za provedení prací a služeb mají smluvní strany dále zájem na úpravě výše cen sjednaných ve Smlouvě způsobem stanoveným ve Smlouvě.

- 1.4. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení výše uvedených změn tento Dodatek ke Smlouvě.
- 1.5. Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu odst. 1.2 a 1.3 výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny části smluvní ceny navazující na zákonnou změnu poplatku odpovídá zákonem stanovenému mechanismu a nesměřuje ke změně výše vlastní odměny dodavatele, úprava ceny ve smyslu odst. 1.3 tohoto Dodatku pak odpovídá objektivně změněné cenové hladině způsobené inflací, vlivem dopadů pandemie Covid-19 a zejména válečného konfliktu na Ukrajině a růstu cen pohonných hmot a mechanismu úpravy ceny stanoveném Smlouvou, a nenaplnuje tak podmínky pro posouzení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jako podstatné změny.

2. Změny a doplnění Smlouvy

- 2.1. Strany se dohodly, že v souladu s čl. IV odst. 2. Smlouvy se cena stanovená v čl. IV. odst. 1 ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

<i>„Cena za svoz a pronájem nádob bez DPH</i>	<i>[●] 272 849,00 Kč</i>
<i>DPH 21% ve výši</i>	<i>[●] 57 298,29 Kč</i>
<i>CELKEM</i>	<i>[●] 330 147,29 Kč“</i>

- 2.2. Strany se dohodly, že cena stanovená v Příloze č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se cenou uvedenou v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.
- 2.3. Cena stanovená v odst. 2.1. a 2.2. výše reflektuje doplnění místa plnění v souladu dodatkem č. 1 ke Smlouvě.

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním znění.
- 3.2. Dodatek č. 2 se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2025 a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv.
- 3.3. Do fakturace bude zahrnuto i období od 1.1.2023 do začátku účinnosti tohoto dodatku.
- 3.4. Je-li zákonem vyžadováno uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv, zavazuje se jeho uveřejnění zajistit objednatel.
- 3.5. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a s ohledem na smysl a účel tohoto Dodatku. V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle tohoto Dodatku a Smlouvy vznikne jakýkoli rozpor, převažují ustanovení tohoto Dodatku.
- 3.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří jeho Příloha č. 1.
- 3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
- 3.8. Dodatek je stranami elektronicky podepsán.

V Kolíně dne dle el. podpisů níže

dodavatel



[Redacted text]

jednatelka



[Redacted text]

jednatel

V Praze dne dle el. podpisu níže

objednatel



Ing. Petr Dostál
náměstek ředitele krajského ředitelství pro
ekonomiku

Příloha č. 1 k Dodatku

Místo plnění:		Cena celkem za rok 2023 bez DPH
1.	Kladno, Náměstí Edvarda Beneše 1592	28 996,00 Kč
2.	Kladno, Havířská 632	132 229,00 Kč
3.	Kladno, Kosmonautů 2117	28 322,00 Kč
4.	Kladno, U Šestého 1017	33 497,00 Kč
5.	Kladno, Třebízského 312	21 694,00 Kč
6.	Unhošť, Pražská 864	18 043,00 Kč
7.	Stochov, Jaroslava Šípka 486	10 068,00 Kč
Cena celkem za rok 2023 bez DPH		272 849,00 Kč

Část II – objekty Kladno

Místo plnění: Kladno, Havířská 632

Druh odpadu	Objem nádoby – četnost svozu	Počet nádob	Jednotková cena bez DPH	Celkem za jeden rok bez DPH
Komunální odpad	1 100 l 52	4	22 756,50 Kč	91 026,00 Kč
Komunální odpad	110 l 52	3	3 651,00 Kč	10 953,00 Kč
Separovaný odpad – plast	1 100 l 52	1	16 173,00 Kč	16 173,00 Kč
Separovaný odpad – papír	1 100 l 52	1	14 077,00 Kč	14 077,00 Kč
Celkem rok bez DPH				132 229,00 Kč

Část II – objekty Kladno

Místo plnění: Kladno, Náměstí Edvarda Beneše 1592

Druh odpadu	Objem nádoby – četnost svozu	Počet nádob	Jednotková cena bez DPH	Celkem za jeden rok bez DPH
Komunální odpad	120 l 52	5	3 651,00 Kč	18 255,00 Kč
Separovaný odpad – plast	240 l 52	1	6 747,00 Kč	6 747,00 Kč
Separovaný odpad – papír	240 l 52	1	3 994,00 Kč	3 994,00 Kč
Celkem rok bez DPH				28 996,00 Kč

Část II – objekty Kladno

Místo plnění: Kladno, Kosmonautů 2117

Druh odpadu	Objem nádoby – četnost svozu	Počet nádob	Jednotková cena bez DPH	Celkem za jeden rok bez DPH
Komunální odpad	1 100 l 52	1	22 756,00 Kč	22 756,00 Kč
Separovaný odpad – plast	120 l 52	1	3 471,00 Kč	3 471,00 Kč
Separovaný odpad – papír	120 l 52	1	2 095,00 Kč	2 095,00 Kč
Celkem rok bez DPH				28 322,00 Kč

Část II – objekty Kladno

Místo plnění: Kladno, U Šestého 1017

Druh odpadu	Objem nádoby – četnost svozu	Počet nádob	Jednotková cena bez DPH	Celkem za jeden rok bez DPH
Komunální odpad	1 100 l 52	1	22 756,00 Kč	22 756,00 Kč
Separovaný odpad – papír	240 l 52	1	3 995,00 Kč	3 995,00 Kč
Separovaný odpad – plast	240 l 52	1	6 746,00 Kč	6 746,00 Kč
Celkem rok bez DPH				33 497,00 Kč

Část II – objekty Kladno

Místo plnění: Kladno, Třebízského 312

Druh odpadu	Objem nádoby – četnost svozu	Počet nádob	Jednotková cena bez DPH	Celkem za jeden rok bez DPH
Komunální odpad	120 l 52	3	3 651,00 Kč	10 953,00 Kč
Separovaný odpad – plast	240 l 52	1	6 746,00 Kč	6 746,00 Kč
Separovaný odpad – papír	240 l 52	1	3 995,00 Kč	3 995,00 Kč
Celkem rok bez DPH				21 694,00 Kč

Část II – objekty Kladno

Místo plnění: Unhošť, Pražská 864

Druh odpadu	Objem nádoby – četnost svozu	Počet nádob	Jednotková cena bez DPH	Celkem za jeden rok bez DPH
Komunální odpad	110 l 52	2	3 651,00 Kč	7 302,00 Kč
Separovaný odpad – plast	240 l 52	1	6 746,00 Kč	6 746,00 Kč
Separovaný odpad – papír	240 l 52	1	3 995,00 Kč	3 995,00 Kč
Celkem rok bez DPH				18 043,00 Kč

Druh odpadu	Objem nádoby – četnost svozu	Počet nádob	Jednotková cena bez DPH	Celkem za jeden rok bez DPH
Komunální odpad	240 l 52	1	7 046,00 Kč	7 046,00 Kč
Separovaný odpad – plast	120 l 26	1	1 855,00 Kč	1 855,00 Kč
Separovaný odpad – papír	120 l 26	1	1 167,00 Kč	1 167,00 Kč
Celkem rok bez DPH				10 068,00 Kč